
PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos generalinio direktoriaus 

2015 m. balandžio 17 d. įsakymu 

Nr. 1B-288 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS ADMINISTRACINIO PASTATO IR JAM PRIKLAUSANČIOS 

TERITORIJOS VAIZDO STEBĖJIMO IR JO PRIEMONĖMIS GAUTŲ DUOMENŲ 

TVARKYMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos administracinio 

pastato ir jam priklausančios teritorijos vaizdo stebėjimo ir jo priemonėmis gautų duomenų 

tvarkymo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) administracinio pastato ir jam 

priklausančios teritorijos apsaugą vaizdo stebėjimo būdu ir vaizdo stebėjimo priemonėmis gautų 

duomenų tvarkymą. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu (toliau – Įstatymas), kitais teisės aktais, reglamentuojančiais santykius, kurie 

atsiranda tvarkant asmens duomenis. 

3.  Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Asmens duomenys – informacija, susijusi su fiziniu asmeniu – duomenų subjektu, 

kurio tapatybė yra žinoma arba gali būti tiesiogiai ar netiesiogiai nustatyta, pasinaudojant vaizdo 

stebėjimo įrašų duomenimis. 

3.2.  Darbuotojai – Muitinės departamento administraciniame pastate dirbantys pareigūnai, 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį. 

3.3. Duomenys – Muitinės departamento vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuoti ir 

skaitmeninėse laikmenose saugomi duomenys. 

3.4.  Duomenų subjektas – vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotas fizinis asmuo, kurio 

tapatybę galima nustatyti (identifikuoti) pagal vaizdo įraše užfiksuoto atvaizdo apimtį (veidą, ūgį ir 

pan.). 

3.5. Muitinės departamento teritorija – Muitinės departamento vaizdo stebėjimo 

priemonėmis stebimas ir informacinėmis priemonėmis pažymėtas Muitinės departamento 

administracinis pastatas ir Muitinės departamento administraciniam pastatui priklausanti teritorija. 

3.6.  Vaizdo įrašas – Muitinės departamento vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuotas 

vaizdas. 

 

3.7. Vaizdo stebėjimas – vaizdo duomenų, susijusių su fiziniu asmeniu, tvarkymas 

naudojant automatines vaizdo stebėjimo priemones (vaizdo stebėjimo kameras), nepriklausomai 

nuo to, ar šie duomenys yra išsaugomi laikmenoje. 

4. Duomenų valdytojas yra Muitinės departamentas. 

5. Vaizdo stebėjimo tikslas – užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą vaizdo stebėjimo zonoje 

matomo Muitinės departamento administracinio pastato, jam priklausančios teritorijos, turto, 

asmenų saugumą. 



 

II SKYRIUS 

 MUITINĖS DEPARTAMENTO TERITORIJOS VAIZDO STEBĖJIMAS IR DUOMENŲ 

TVARKYMAS 

 

 

  6. Muitinės departamento teritorija yra stebima vaizdo stebėjimo kameromis. Vaizdo įrašai 

saugomi, peržiūrimi ir kopijuojami, naudojant skaitmeninį įrašymo įrenginį. 

7. Vaizdo stebėjimo priemones sudaro vaizdo stebėjimo kameros, monitoriai ir kompiuterinė 

duomenų kaupimo įranga.  

8.  Stebėjimas vaizdo kameromis vykdomas 24 valandas per parą. 

9. Už tinkamą vaizdo stebėjimo priemonių veikimą ir duomenų apsaugą atsako tuo metu 

dirbantis Muitinės departamento Ryšių valdymo centro (toliau – RVC) pareigūnas.  

10. Duomenys tvarkomi automatiniu būdu.  

11. Duomenys kaupiami kompiuterinėse laikmenose ir saugomi ne ilgiau kaip 14 

kalendorinių dienų.  

12. Pasibaigus saugojimo terminui, sukaupti duomenys automatiškai naikinami, t. y. 

kompiuterinės laikmenos naudojamos naujiems duomenims. 

13. Su duomenimis turi teisę susipažinti Muitinės departamento vadovybė ir RVC dirbantys 

pareigūnai, PPS pareigūnai. Muitinės departamento generalinio direktoriaus ar Muitinės 

departamento Pažeidimų prevencijos skyrių kuruojančio Muitinės departamento generalinio 

direktoriaus pavaduotojo žodiniu pavedimu su duomenimis turi teisę susipažinti ir kiti muitinės 

darbuotojai, kai tai reikalinga jų vykdomoms funkcijoms atlikti. Valstybės institucijoms, duomenų 

subjektams ir kitiems asmenims duomenys teikiami teisės aktų nustatyta tvarka, siekiant 

įgyvendinti vaizdo stebėjimo tikslą, numatytą Taisyklių 5 punkte. 

14. Pastebėjęs bandymus neteisėtai patekti ar neteisėtai patekus į Muitinės departamento 

administracinį pastatą, RVC pareigūnas vadovaujasi Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos praėjimo kontrolės režimo taisyklių, patvirtintų Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2010 m. 

lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1B-666 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos praėjimo kontrolės režimo taisyklių patvirtinimo“, 21 punkto nuostatomis. 

15. Kai nėra grėsmės Muitinės departamento administracinio pastato darbuotojų, lankytojų, 

pastato ir jam priklausančios teritorijos saugumui bei turtui, tačiau vaizdo stebėjimo zonoje 

užfiksuojamas viešosios tvarkos pažeidimas, susijęs su kitais asmenimis ar turtu, tuomet apie tai 

RVC pareigūnas informuoja bendruoju pagalbos telefonu 112. 

16.  RVC pareigūnas apie Muitinės departamento kompiuterinėse laikmenose užfiksuotą 

teisės pažeidimą ar kitą neteisėtą veiklą, susijusią su neteisėtu patekimu (ar mėginimu neteisėtai 

patekti) į Muitinės departamento teritoriją, ne vėliau kaip kitą darbo dieną žodžiu ir elektroniniu 

paštu informuoja Muitinės departamento generalinį direktorių ir Muitinės departamento Pažeidimų 

prevencijos skyriaus viršininką ar jį pavaduojantį pareigūną. 

 

 

III SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

17. Duomenys priskiriami viešai neskelbtinai ir neteiktinai informacijai. 

18. Sutrikus vaizdo stebėjimo priemonių darbui, RVC pareigūnas apie sutrikimą informuoja 

Muitinės departamento vaizdo stebėjimo priemonių įrangos techninę priežiūrą atliekančios įmonės 

budėtoją, taip pat žodžiu ir elektroniniu paštu informuoja Muitinės departamento generalinį 

direktorių ir Muitinės departamento Pažeidimų prevencijos skyriaus viršininką ar jį pavaduojantį 

pareigūną. 

http://info.cust.lt/mport/bendra_svetaine/Dokumentai/Norminiu_isakymu_failai/2014/04/1B-281_140430_originalus.doc
http://info.cust.lt/mport/bendra_svetaine/Dokumentai/Norminiu_isakymu_failai/2014/04/1B-281_140430_originalus.doc
http://info.cust.lt/mport/bendra_svetaine/Dokumentai/Norminiu_isakymu_failai/2014/04/1B-281_140430_originalus.doc


19. Informacinės priemonės apie vykdomą vaizdo stebėjimą Muitinės departamento 

patalpose ir teritorijoje turi būti įrengtos vadovaujantis Įstatymo 20 straipsnio 1 dalies nuostatomis 

(priedas). 

20. Vykdant vaizdo stebėjimą Muitinės departamento teritorijoje darbuotojai apie vaizdo 

duomenų tvarkymą informuojami vadovaujantis Įstatymo 24 straipsnio 1 dalies nuostatomis. 

21. Muitinės departamento struktūrinių padalinių viršininkai savo darbuotojus privalo su 

Taisyklėmis supažindinti pasirašytinai.  

 22. Darbuotojai, pažeidę Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

 
_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Muitinės departamento prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos administracinio 

pastato ir jam priklausančios 

teritorijos vaizdo stebėjimo ir 

jo priemonėmis gautų 

duomenų tvarkymo taisyklių 

                                                                                                     priedas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADMINISTRACINIS PASTATAS IR JAM 

PRIKLAUSANTI TERITORIJA 

STEBIMA VAIZDO STEBĖJIMO KAMEROMIS 
 

 
 

 

Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

 
Kodas 188656838 

A. Jakšto g. 1, 01105 Vilnius 

Tel. (8 5) 266 6111 

Vaizdo stebėjimo tikslas – užtikrinti viešąją tvarką ir vaizdo 

stebėjimo zonoje matomo Muitinės departamento 

administracinio pastato,  

jam priklausančios teritorijos, kito turto,  

taip pat asmenų saugumą 

 

 
 

 


